
令和７年６月３日 

生徒・保護者各位 

             茨城県立水戸桜ノ牧高等学校（常北校）長 橋本 晃輝  

 

令和 7年度校内オンライン相談窓口について 

 

時折、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から、本校の教育活動にご理解

とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、長期休業中等も生徒の悩みや相談に対応できるよう、相談窓口を設置いたしました。誰かに

話を聞いてほしい、何かアドバイスがほしい等ありましたら、ご活用くださいますようお願い申し上

げます。 

 

 

記 

 

１ 目  的  生徒の諸問題の早期発見 

 

２ 相談時間  平日、午前８時 50分～午後４時 50分 

        （1回の相談時間は最大 40分間） 

 

３ 対  象  本校生徒 

        登校している生徒は対面の相談となります。 

 

４ 相談窓口  水戸桜ノ牧高校常北校生徒支援部 

         shien@johoku-h.ibk.ed.jp よりお申込みください。 

         

５ 相談方法  Google meet 

        ※生徒は学校の授業で使用している Googleアカウントをご使用ください。 

                （Google meetアプリが入っている電子機器をご準備ください） 

いつでも・どこからでも・学校の先生の誰にでも 

 

 
 

・学校の先生の誰にでも相談できる。 

・長期休みでも相談できる。 

（先生が対応するのは勤務時間内） 

mailto:shien@johoku-h.ibk.ed.jp

